

Sesję Rady Gminy Zagnańsk otworzył Przewodniczący Rady Gminy Wojciech Chłopek.

Przywitał wszystkich przybyłych na obrady sesji, stwierdził kworum uprawniające Radę do podejmowania uchwał.

Na sekretarza nadzorującego sporządzenie protokołu Przewodniczący Wojciech Chłopek wyznaczył radnego Krzysztofa Gębskiego.

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Wojciech Chłopek zapytał, czy do przedstawionego porządku obrad są wnioski.

Nie zgłoszono wniosków ani uwag do porządku obrad, dlatego Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad.

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 14 radnych (przy 14 obecnych podczas głosowania).

W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty i przedstawia się następująco:

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
4. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zagnańsk na lata 2012-2019,
 - zmian w budżecie gminy na 2012 rok,
 - emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu,
 - zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach na dofinansowanie zadania: „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z obiektami towarzyszącymi, pompownią ścieków PD A1 w msc. Kajetanów Dolny, gm. Zagnańsk”,
 - zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach na dofinansowanie zadania: „Wykonanie prac termo-modernizacyjnych budynku Urzędu Gminy w Zagnańsku”,
 - zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach na dofinansowanie zadania: „Wykonanie prac termo-modernizacyjnych budynku Gminnego Punktu Informacji Turystycznej w Samsonowie, gm. Zagnańsk”,
 - zmieniającej Uchwałę Nr 35/2012 Rady Gminy Zagnańsk z dnia 23 marca 2012 r. w sprawie opłat za zajęcie pasa drogowego,
 - poparcia stanowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego dotyczącego produkcji rolnej wolnej od organizmów zmodyfikowanych genetycznie (GMO) na terenie województwa świętokrzyskiego.

6. Informacja o korespondencji wpływającej do Rady Gminy Zagnańsk między sesjami.
7. Sprawozdanie delegatów do Związków międzygminnych.
8. Zapytania mieszkańców gminy.
9. Zapytania i interpelacje radnych.

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Przewodniczący zapytał, czy do otrzymanego protokołu z sesji Rady Gminy Zagnańsk w dniu 27 kwietnia 2012 roku radni mają uwagi bądź wnioski. Ponieważ uwag ani wniosków nie zgłoszono, Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Za przyjęciem protokołu głosowało 14 radnych (przy 14 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania protokół przyjęto jednogłośnie.

Ad. 4. Informacja Wójta z działalności między sesjami.

Wójt Szczepan Skorupski złożył informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu. Do przedstawionej przez Wójta informacji radni nie mieli pytań.

Ad. 5.1. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zagnańsk na lata 2012-2019.

Skarbnik poinformował, że zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej dotyczy w całości zmian w budżecie, tj. zaciągnięcia pożyczek w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na termomodernizację budynków gminnych oraz emisji obligacji komunalnych.

Przewodniczący wobec braku pytań i wniosków ze strony radnych poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych (przy 14 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 56/2012 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2012 rok.

Skarbnik przedstawił propozycję trzech autopoprawek do projektu uchwały (dotyczą one załączników nr 2 i nr 4 rozdanych radnym) w postaci:

- zwiększenia o kwotę 50 000 złotych wydatków na termomodernizację urzędu gminy,
- zmniejszenia o kwotę 15 000 złotych wydatków na termomodernizację Gminnego Punktu Informacji Turystycznej w Samsonowie,
- przesunięcia kwoty 14 000 złotych na bieżące remonty w Zespole Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Kajetanowie.

Przewodniczący zwrócił się do radnych o wymianę wymienionych załączników i poddał pod głosowanie projekt uchwały z uwzględnieniem zgłoszonych autopoprawek.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych (przy 14 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 57/2012 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.3. Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

Skarbnik poinformował, że niniejsza uchwała stanowić będzie formalny początek i podstawę prawną procedury uruchamiania emisji komunalnych w trybie emisji niepublicznej. Określa również ogólne warunki emisji, tj. wielkość emisji, podział na serie, okres po jakim nastąpi wykup obligacji, określenie wskaźnika WIBOR do wyliczenia oprocentowania.

Emisja obligacji ma na celu pokrycie planowanego deficytu budżetowego w 2012 roku, związanego ze sfinansowaniem udziału własnego w projektach i programach realizowanych z bezzwrotnych środków zagranicznych oraz innych inwestycjach Gminy Zagnańsk oraz spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów. Emisja obligacji komunalnych zapewnia środki niezbędne dla dalszego rozwoju Gminy.

Przewodniczący wobec braku pytań i wniosków ze strony radnych poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych (przy 14 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 58/2012 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.4. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach na dofinansowanie zadania: „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z obiektami towarzyszącymi, pompownią ścieków PD A1 w msc. Kajetanów Dolny, gm. Zagnańsk”.

Skarbnik poinformował, że uchwała ta była podejmowana na sesji Rady Gminy Zagnańsk w dniu 23 kwietnia br., ale wówczas opiewała na inną kwotę. Teraz znana już jest konkretna wartość tej inwestycji, opiewająca na kwotę 260 000 złotych.

Radny Artur Kudzia zwrócił uwagę, że projekt uchwały zawiera datę podjęcia 9 maja 2012 r.

Przewodniczący wobec braku innych wniosków odczytał projekt uchwały z uwzględnieniem zmiany daty na 10 maja 2012 r. i poddał go pod głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych (przy 14 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 59/2012 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.5. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach na dofinansowanie zadania: „Wykonanie prac termo-modernizacyjnych budynku Urzędu Gminy w Zagnańsku”.

Skarbnik wyjaśnił, że Gmina złożyła w 2011 roku do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach Kartę Informacyjną Zadania na „Wykonanie prac termomodernizacyjnych budynku Urzędu Gminy w Zagnańsku”. Jednym z dokumentów, wymaganych do złożenia kompletnego wniosku o przyznanie pożyczki, jest uchwała Rady

Gminy Zagnańsk, wyrażająca zgodę na zaciągnięcie pożyczki w WFOŚiGW na określone zadanie i w określonej kwocie. Plusem zaciągnięcia pożyczki w WFOŚ i GW jest również fakt, że po uzyskaniu pozytywnej decyzji w sprawie przyznania pożyczki oraz spełnieniu warunków zawartych w umowie istnieje możliwość umorzenia pożyczki do 20% jej wysokości.

Przewodniczący wobec braku wniosków poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za jej przyjęciem głosowało 14 radnych (przy 14 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 60/2012 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.6. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach na dofinansowanie zadania: „Wykonanie prac termo-modernizacyjnych budynku Gminnego Punktu Informacji Turystycznej w Samsonowie, gm. Zagnańsk”.

Skarbnik poinformował, że na identycznych zasadach Gmina złożyła w 2011 roku do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach Kartę Informacyjną Zadania na „Wykonanie prac termomodernizacyjnych budynku Gminnego Punktu Informacji Turystycznej w Samsonowie.

Również po uzyskaniu pozytywnej decyzji w sprawie przyznania pożyczki oraz spełnieniu warunków zawartych w umowie istnieje możliwość umorzenia pożyczki do 20% jej wysokości.

Przewodniczący wobec braku wniosków poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za jej przyjęciem głosowało 14 radnych (przy 14 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 61/2012 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.7. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr 35/2012 Rady Gminy Zagnańsk z dnia 23 marca 2012 r. w sprawie opłat za zajęcie pasa drogowego.

Przewodniczący poinformował, że wpłynęło do niego pismo, kierowane przez Wojewodę Świętokrzyskiego, które nie stwierdzało nieważności uchwały Nr 35/2012 Rady Gminy Zagnańsk, a jedynie wskazujące zapis podlegający zmianie w drodze uchwały Rady Gminy.

Przewodniczący wobec braku wniosków poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za jej przyjęciem głosowało 14 radnych (przy 14 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 62/2012 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.8. Podjęcie uchwały w sprawie poparcia stanowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego dotyczącego produkcji rolnej wolnej od organizmów zmodyfikowanych genetycznie (GMO) na terenie województwa świętokrzyskiego.

Wójt Szczepan Skorupski poinformował, że w trosce o ochronę zdrowia i życia mieszkańców Gminy Zagnańsk oraz przyszłość gospodarstw ekologicznych i agroturystycznych zachodzi konieczność ochrony przed organizmami roślinnymi zmodyfikowanymi genetycznie, zarówno gospodarstw ekologicznych jak i produkujących żywność tradycyjną.

Zdaniem Rady Gminy należy wspierać rodzime gospodarstwa rolne, aby Polska stała się producentem żywności wysokiej jakości, produkowanej metodami przyjaznymi środowisku.

Wobec powyższego Rada Gminy Zagnańsk chce poprzeć stanowisko Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 6 lutego 2006 roku w sprawie uznania województwa świętokrzyskiego za wolne od upraw zmodyfikowanych genetycznie.

Przewodniczący wobec braku wniosków poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za jej przyjęciem głosowało 14 radnych (przy 14 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 63/2012 i stanowi załącznik do protokołu.

Wójt Szczepan Skorupski podziękował radnym za podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu. Wójt podkreślił otwartość radnych na nowe instrumenty finansowe, zrozumienie oraz jednomyślność.

Ad. 6. Informacja o korespondencji wpływającej do Rady Gminy Zagnańsk między sesjami.

Przewodniczący poinformował, że od ostatniej sesji do rady gminy wpłynęły pisma:

- od właścicielki sklepu przy ul. Turystycznej P. Wiech (kierowane do Pana Wójta),
- zaproszenie „Wodociągów Kieleckich” na imprezę sportowo-rekreacyjną,
- zaproszenie na finał akcji: „Pomagając innym – pomagasz sobie” w hali GOKSiR w Zagnańsku.

Ad. 7. Sprawozdanie delegatów do Związków międzygminnych.

Wójt poinformował, że między sesjami odbyło się 7 maja 2012 r. posiedzenie Zarządu Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach. Na tym posiedzeniu została podjęta uchwała w sprawie wyrażenia zgody (bez podjęcia decyzji o odbyciu zgromadzenia wspólników) uchwały w sprawie zgody na zaciągnięcie przez Spółkę zobowiązania finansowego w postaci pożyczki na realizację zadania inwestycyjnego pod nazwą: „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Bratków, etap III.” Na spotkaniu tym zostały również omówione materiały na najbliższe posiedzenie Zgromadzenia MZWiK, które odbędzie się 14 maja br.

Radny Artur Kudzia poinformował, że otrzymał w dniu sesji informację o tym, że w dniu 10 maja br. „Wodociągom Kieleckim” uzyskał pozwolenie na rozbudowę hydroforni na Jaworzach o przybliżonej wartości około 1 miliona złotych.

Ad. 8. Zapytania mieszkańców.

Sołtys Honorata Durlik zgłosiła fakt kradzieży 33 tuj ogrodowych, które posadzone zostały w Samsonowie (centrum oraz przy ruinach Huty).

Sołtys Edward Krzeszowski poprosił, aby Referat Gospodarczy i Gospodarki Komunalnej dokonywał renowacji tablic, oczyszczając je również ze zszywek i pinesek.

Sołtys Edward Krzeszowski poprosił o uzupełnienie piasku na plaży i boisku (przy zbiorniku wodnym na Umrze).

Sołtys Andrzej Starz zwrócił się z prośbą o skierowanie z urzędu pisma do Zarządcy drogi powiatowej (ul. Młynarska) – po ostatnich ulewach korytka ażurowe spłynęły w kierunku rzeki. Również przy ul. Młynarskiej są zamulone całkowicie rowy i przepusty, a woda podmyła chodnik, który znacznie się osunął.

Zastępca Wójta Robert Kaszuba poinformował, że do Zarządców dróg powiatowych oraz wojewódzkich zostały po ostatnich ulewach wystosowane pisma, a dodatkowo powołana została komisja, która objeżdżała wszystkie drogi ustalając ilość i rodzaje uszkodzeń. Sytuacja na ul. Młynarskiej była zgłaszana przez radną Teresę Milcarz i sprawa ta została załatwiona. Również kwestie odmulenia rowów oraz przepustów zostały zgłoszone do wykonawców dróg oraz zarządców.

Mieszkancka ul. Przemysłowej poruszyła kwestię budowy wodociągu na tej ulicy.

Sekretarz Mirosława Badzińska odpowiedziała, że sprawa faktycznie się przedłuża (procedura uzyskania pozwolenia na budowę) gdyż były kłopoty ze zlokalizowaniem przebiegu sieci, ale w tej chwili Gmina będzie występować o uzyskanie pozwolenia na budowę i zrobi wszystko, aby to pozwolenie uzyskać jak najszybciej. Do dnia dzisiejszego jednak Nadleśnictwo nie zrobiło inwentaryzacji sieci.

Wójt dodał, że uzyskanie dokumentacji dot. wodociągu przedłużyło się nie z winy gminy, lecz Wodociągów Kieleckich, które stały na stanowisku konieczności założenia rur osłonowych na sieci wodociągowej.

Wójt zaznaczył, że w kwestii kanalizacji Gmina może zastanowić się nad przejęciem tego zadania, ale nie wolno Gminie ponosić kosztów na nie swojej własności, gdyż nie ma ku temu podstaw prawnych.

Nadleśnictwo również musi zapewnić dostęp do wody do czasu wybudowania wodociągu, ponieważ mieszkańcy mają podpisane umowy z Nadleśnictwem.

Ad. 9. Zapytania i interpelacje radnych.

Wiceprzewodniczący Stefan Grudzień zwrócił uwagę na formę naprawy nawierzchni drogi Zagnańsk – Kielce sugerując, by wykonawca w ramach naprawy sfrezował całą nawierzchnię drogi i położył nową nakładkę asfaltową.

Wójt poinformował, że na prośbę Prezesa firmy, która wykonała inwestycję drogową, odbyło się spotkanie. Na spotkaniu tym firma zobowiązała się do przedstawienia swojego stanowiska do 16 maja 2012 r. Według wstępnych deklaracji firmy, w miejscach najbardziej uszkodzonych zostanie sfrezowane około 30 cm asfaltu i wylany zostanie w to miejsce nowy.

Radna Agnieszka Gębska zapytała, czy gmina wystąpiła z pismem, dotyczącym złego stanu przejazdu kolejowego w Lekominie. Radna poprosiła również o zorganizowanie spotkania z wykonawcą drogi na Ścięgnach w celu omówienia kwestii wykonania wjazdu na plac zabaw (został pominięty) oraz wjazdu mieszkańców na swoje posesje w trakcie trwania budowy drogi i chodnika.

Wójt poinformował, że tor kolejki i teren, na którym się ona znajduje dzierżawi firma Eurovia, która z inwestycją w kolejkę wąskotorową wiąże duże nadzieje na rozwój firmy. Firma zobowiązała się do systematycznego poprawiania przejazdu.

Co do inwestycji budowy drogi oraz chodnika w msc. Ścięgna Wójt poinformował, że zleci sprawę Zastępcy – Robertowi Kaszubie, który zorganizuje spotkanie z wykonawcą, zapraszając na nie radną oraz sołtysa.

Radna Grażyna Wawszczak zgłosiła problem mieszkańców z wywożeniem odpadów typu: szkło (szyby okienne), gruz budowlany, płyty karton-gips.

Wójt odpowiedział, że Referat Gospodarczy i Gospodarki Komunalnej nie odbiera takich odpadów, gdyż jest obciążony dodatkowymi opłatami z tego tytułu. Mieszkańcy muszą mieć tego świadomość i przekazywać takie odpady do wyspecjalizowanych w tym zakresie firm.

Radna Anna Piotrowska zwróciła się z prośbą do Referatu Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej o zasypanie kolein na Goleniawach Górnych (na wysokości posesji P. Nowaków).

Zastępca Wójta Robert Kaszuba poinformował, że prace polegające na utwardzaniu dróg dopiero się rozpoczęły i droga wskazana przez radną zostanie w najbliższym czasie utwardzona.

Radny Rady Powiatu Kieleckiego Mirosław Gębski wręczył Przewodniczącemu Rady Gminy Wojciechowi Chłopkowi puchar i złożył gratulacje drużynie z Zagnańska za udział w IV Ogólnopolskich Mistrzostwach Radców Prawnych w halowej piłce nożnej.

Przewodniczący Rady Gminy Wojciech Chłopek stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany i zamknął obrady sesji Rady Gminy Zagnańsk w dniu 10 maja 2012r., dziękując zebrany za przybycie.

Sesja rozpoczęła się o godzinie 14⁰⁰, zakończyła o godz. 15²⁵.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła: Justyna Wzorek

Sekretarz nadzorujący sporządzenie protokołu: Krzysztof Gębski

**RADA GMINY
ZAGNAŃSK**

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy
Wojciech Chłopek